
 

Zápis z kolegia děkana FŽP ze dne 11. 12. 2018 
 
Přítomni: Ing. Neruda, Mgr. Vojtíšek, Mgr. Novák, Mgr. Marková, Ing. Šefl, doc. Vráblík, Mgr. 

Kolenatý, Doc. Trögl, Prof. Janoš  
Omluveni: Doc. Blažková, Doc. Kuráň, Ing. Popelka 
 
Kontrola bodů z minulé porady a informace z kolegia rektora: 
- odměny byly vyplaceny 
- návrhy na jakékoliv změny pracovních smluv a mzdových výměrů dávat p. Tůmové 
- získání stipendia městského obvodu MO Trmice – bakalářská práce S. Pincové o jezeru 

Milada 
- obnovení činnosti odborné sekce Životní prostředí při Okresní hospodářské komoře v Mostě, 

zapojení FŽP do aktivit na rekultivace a odpadové hospodářství 
- prohloubení spolupráce s Palivovým kombinátem, s.p. Ústí n. L., exkurze, témata DP,BP, 

praxe 
- spolupráce s Českým statistickým úřadem v oblasti životního prostředí, výstavka 25 let 

statistiky ŽP bude v lednu v knihovně UJEP a poté na FŽP 
- UJEP získalo akreditaci pro 2 Bc. SP (FZS) a 4 NMgr. (1 FF, 3 FUD) na dobu 10 let. SP 

Analytická chemie ŽP a toxikologie společný s Př F obdržel doporučující stanoviska hodnotící 
komise a zpravodaje. Další 15 žádostí o programové akreditace je na NAÚ. 

- odborná porota Erasmus + 2018 vyhodnotila projekt UJEP č. 2015-1-CZ01-KA107-013692 
Vzdělávací mobilita jednotlivců mezi programovými a partnerskými zeměmi (Univerzita Nha-
Trang, Vietnam a Národní lingvistická univerzita Kyjev, Ukrajina) jako jeden ze tří nejlepších 
v sektoru vysokoškolského vzdělávání 

- podpora Ústeckého kraje na rok 2019 – 22 žádostí za UJEP v celkové výši 10 000 000 Kč. 
- stipendium pro doktorandy od Ústeckého kraje – 2700 Kč přijde na účty v prosinci 2018 
- zářijové státnice (4. -6. 9. 2018) – diskuze 
- náměty z AS FŽP – diskuze: nápojové automaty – placení kartami, koše na kovový odpad, 

stránky FŽP, kontrola kateder STAGu – aktuální informace u předmětů na letní semestr 
2018/2019, e-learning - materiály pro dálkaře, odkládací skříňky pro studenty, možnost tisku - 
Robocopy automat. 

 
Mgr. Novák: 
- Body ze senátu, viz výše. 
- Další termín akademického senátu FŽP 23. 1. 2019 od 13 hod. – body na projednání 
- Úterý 13 – 15 hod.- volné ve zkouškovém období na semináře 
 
Ing. Popelka: 
- Omluven 

 

Doc. Kuráň:  
- Omluven  
 

Prof. Janoš: 
- Doktorandka Majerová složila státní zkoušku 10. 12. 2018. 
- Vytvoření společného pracoviště s Unicre. 
- Příprava interní směrnice na evidenci duševního vlastnictví. 
- Příprava studentské konference pod oborovou radou doktorského oboru EACH na příští rok, 

mezifakultní spolupráce s PřF. 
 

Ing. Šefl: 
 - Vypsat termíny na zkoušení do konce tohoto týdne pro zimní zkouškové období. 



 

 2

Mgr. Vojtíšek:  
- Tabulka nových zaručených mezd – kontrola z kateder. 
- Podobné i pro dohody, 80 Kč min odměna za hodinu na DPP. 
- Audit autoprovozu – na cestu mimo Ústí mít cestovní příkaz pro služební cestu! 
- ZAMO: u zaměstnanců zjistit členství ve vědeckých radách, akreditačních komisích (seznam 
hodnotitelů) – zajsití katedry. 
- Bezpečnost práce: školení zaměstnanců na katedrách. 
- Zkouškové období - výměna dveří. 
- Uzavření fakulty mezi svátky. 
- Místnost č.dv. 404, 506 zablokovat třídy – rekonstrukce přes zimní zkouškové období. 
 
Mgr. Kolenatý:  
- Spolupráce se ZŠ ( 7. - 9. třída), každá katedra bude mít 1 vyučovací hodinu Po - Pá, od 8 -12 

hod., zahájení 14. 1. 2019, potvrvá do konce ledna 2019. 
- Pozvání na workshop zvyšování akademické a pedagogické způsobilosti 18. 12. 2018 od 13 

hod.  
- Dotazníkové hodnocení kvality výuky proběhne pro všechny obory za zimní semestr. 

 
Mgr. Marková: 
- Smlouvy o spolupráci pro zajištění praxe v připravovaném stud. programu ES: MÚ Litoměřice, 

CHKO Kokořínsko, NP Česko-saské Švýcarsko, Ekologické středisko Sever. 
- Proběhla konference Role univerzit pro rozvoj EVVO dne 4. 12. 2018. 
 
Doc. Vráblík:  
- Do HAPu začlenit i kolonku spoluřešitel projektu, váhy u aktivit. 
- Akce pořádané katedrou: konference 22. 11.2018 spolu s MZe, 4. 12. Schůze severočeské 

pobočky ČMKPÚ. 
- Návrh akreditace doktorského programu Obnova krajiny projednána v senátu FŽP a probíhá 

schvalování ve Vědecké radě FŽP. 
- Z projektu U21 pořízeny půdní monolity v učebně 418. 
- Počet studentů v ročnících – pro postup do magisterského studia. 
- Do Studia Oecologica přijato 5 – 6 článků. 
 
Doc. Trögl: 
- Klastr WASTEN žádost na projekty. 
- Projekt REPROREG začne řešení – úvazky, aktivity. 
 

Příští kolegium bude 12. 2. 2019 od 13 hod. 
 
 
 
 
 
Zapsal: Ing. Martin Neruda, Ph.D., děkan 


